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Nr 395

Av fru Nettelbrandt m. fl., om komplettering av utbildningen av 
smdskollärare.

(Lika lydande med motion nr 320 i Första kammaren)

Enligt beslut av riksdagen med anledning av Kungl. Maj :ts proposition 
nr 4/1967 angående reformerad lärarutbildning skall engelska ingå som 
obligatoriskt ämne i lågstadielärarutbildningen. Härigenom skulle bered
skap skapas för en reform av grundskolans lågstadium, innebärande att 
engelska införs som obligatoriskt ämne på detta stadium.

Förslag om införande av engelska som obligatoriskt ämne på lågstadiet 
har framlagts av skolöverstyrelsen i samband med förslag om reviderad 
läroplan för grundskolan. Ärendet är f. n. föremål för remissbehandling, 
och proposition har aviserats till vårriksdagen. Enligt skolöverstyrelsens 
förslag bör övergång till den reviderade läroplanen ske läsåret 1970/71, 
dock bör införandet av undervisning i engelska i årskurs 3 kunna ske ti
digare i de fall behöriga lärare i ämnet finns att tillgå vid ifrågavarande 
skolenhet.

Utan att föregripa ett ställningstagande till skolöverstyrelsens förslag i 
övrigt kan man på goda grunder anta att förslaget om införande av engel
ska i årskurs 3 i grundskolan kommer att vinna allmän anslutning. För 
denna uppfattning talar bl. a. riksdagens ovan nämnda beslut i samband 
med reformeringen av lärarutbildningen, vilket beslut fattades i stor enighet. 
Självfallet måste införandet av undervisning av främmande språk på låg
stadiet medföra att kompletterande utbildning ges åt den nuvarande små- 
skollärarkåren. Med hänsyn till det stora antal lärare det gäller och med 
hänsyn till att undervisningen på lågstadiet införs successivt kan komplet
teringsutbildningen inte ges samtidigt. Som skolöverstyrelsen framhållit i 
sina anslagsäskanden bör man dock eftersträva att snarast möjligt ge 
utbildningskomplettering i engelska åt så stor del som möjligt av småskol- 
lärarkåren. Skolöverstyrelsen redovisar också att planeringsarbete för 
denna utbildningskomplettering pågår.

Som en första etapp i utbildningsprogrammet föreslår skolöverstyrelsen 
att utbildningskomplettering för ca 400 småskollärare skall anordnas 1968 
/69 för vilken verksamhet anslag äskas med 500 000 kronor.

Föredragande statsrådet anser sig icke beredd att tillstyrka förslaget om 
utbildningskomplettering i engelska för småskollärare utan anser att detta 
förslag bör föregås av ett ställningstagande till överstyrelsens förslag om
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översyn av läroplanen för grundskolan. Som framgått av ovanstående har 
riksdagen redan tagit ställning i sakfrågan, innebärande att lärare som 
skall tjänstgöra på lagstadiet bör ha utbildning i engelska för undervisning 
på delta stadium. Någon ytterligare sakprövning av denna fråga behöver 
icke ske. Ett uppskjutande av påbörjandet av utbildningskomplettering för 
de tjänstgörande lågstadielärarna kan inte vara nödvändigt. Ett sådant 
ställningstagande skulle tvärtemot innebära att man avstod från möjlig
heterna att på detta område skapa förutsättningar för ett lyckligt genom
förande av den planerade läroplansöversynen. Med tanke på den omfatt
ning denna utbildningskomplettering måste få under de närmaste åren är 
det vidare angeläget att verksamheten kan starta så snart som möjligt för 
ett relativt begränsat antal, varigenom erfarenheter om olika uppläggningar 
av utbildningskompletteringen kan vinnas.

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi,

att 500 000 kronor ställes till förfogande för utbildnings
komplettering av småskollärare 1968/69.

Stockholm den 25 januari 1968

Cecilia Nettelbrandt (fp) Olle Westberg (fp) Elias Jönsson (fp)
i Ingemar sgården

M. Berglund (fp) Bertil Johansson (ep) Ingegärd Frsenkel (fp)
i Växjö

G. From (fp) Johannes Antonsson (ep)

Nr 396

Av herr Nordstrandli, om inrättande av en tjänst som universitets
lektor i administrativ databehandling vid Lunds univer
sitet.

(Lika lydande med motion nr 308 i Första kammaren)

Stockholm den 25 januari 1968
Ove Nordstrandh (h)


